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Thomas Adelskov (S): 
Jamen jeg har godt noteret mig de initiativer, 
man har taget fra regeringens side. At vi i Social- 
demokratiet synes, at det er alt for lidt, er sådan 
set ikke nogen overraskelse. Men jeg skal gøre 
beskæftigelsesministeren opmærksom på, at 
1.500 arbejdspladser inden for det sidste år er 
forsvundet i Vestsjællands Amt. 1.500 arbejds- . 
pladser! 

Hvis nu beskæftigelsesministeren ønskede at 
gøre noget ved det her, så kunne han jo f.eks. lyt- 
te til et godt råd fra LO i Vestsjællands Amt, der 
bl.a. foreslår, at man sætter gang i nogle bygge- 
og anlægsopgaver fra statens side, men også til- 
lader, at kommunerne kommer i gang med at 
gøre det samme, altså slipper taget med det rigi- 
de skattestop og det økonomiske kvælertag på 
kommunerne, eller beskæftigelsesministeren 
kunne tage kontakt til Socialdemokratiet, for vi 
vil sådan set gerne medvirke til at gøre noget 
ved beskæftigelsen og har allerede fremlagt en 
jobplan. 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Jeg vil godt lige sige, at ledigheden er på et år 
steget med 2.500 personer i Vestsjællands Amt, 
og heraf skyldes en tredjedel stigningen i ledig- 
heden af de arbejdsmarkedsparate kontant- 
hjælpsmodtagere. Den glædelige udvikling skal 
vi jo lige have med i billedet, fordi de jo nu bli- 
ver tilmeldt AF og på den måde ligesom andre 
sikres anvisning af job. 

Kl. 13.40 
Jeg har fået oplyst, at både, arbejdsmarkedsrå- 

det og kommuneforeningen i Vestsjælland har ; 
fokus på problemstillingen. Arbejdsmarkedsrå- 
det har på et møde netop. drøftet det, og rådet 
følger situationen nøje med de arbejdsmar- 
kedsparate kontanthjælpsmodtagere. 

Thomas Adelskov (S): 
Altså beskæftigelsesministeren glæder sig over 
den udvikling, at en række kontanthjælpsmod- 
tagere er blevet arbejdsmarkedsparate og til- 
meldt arbejdsformidlingen. Det kunne jeg sådan 
set også godt gøre, hvis det var sådan, at vi hav- 
de mulighed for at tilbyde dem et job. 

Det er derfor, jeg spørger beskæftigelsesmini- 
steren: Hvad vil beskæftigelsesministeren gøre, 
for at man i Vestsjællands Amt kan tilbyde disse 
mennesker et job? 1.500 arbejdspladser er for- 
svundet fra Vestsjællands Amt fra sidste år og til ' 
nu, altså fra 2002 til 2003, tredje kvartal. Det be- 

tyder altså, at man står i en situation, hvor man i 
Vestsjællands Amt må konstatere, at man i Hol- 
bæk arbejdskraftopland har en øget ledighed på 
21,9 pct., i Kalundborg arbejdskraftopland 27,4 
pet., i Ringsted arbejdskraftopland 24,5 pct., i 
Slagelse arbejdskraftopland 24,2 pet., og den 
eneste lyserøde sky, der er, er, at Odsherreds ar- 
bejdskraftopland »kun« har en stigning på 9,2 
pet. i ledigheden. 

Det bliver man nødt til at gøre noget ved, må 
jeg sige til beskæftigelsesministeren. Man kan 
ikke bare glæde sig over, at flere er tilmeldt AF. 
Man må have en idé om, hvordan de kommer i 
beskæftigelse. 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Den første forudsætning for, at man kan løse 
nogle problemer, er jo, at man erkender, hvad 
problemet er, som man taler om, og det er der- 
for, at jeg foretager lidt oplysende arbejde om 
sammensætningen af ledigheden, fordi spørgs- 
målet jo kræver, da der specielt er peget på Vest- 
sjællands Amt, at vi prøver at sige, hvad det så 
er, der er særligt ved udviklingen i Vestsjællands 
Amt? 

Ellers vil jeg sige, at det jo generelt er ramme- 
vilkårene for dansk erhvervsliv, vi skal forbedre 
i de kommende år. Vi skal have forbedret kon- 
kurrenceevnen, vi skal have sænket omkost- 
ningsniveauet i de danske virksomheder, og så 
skal vi være dygtigere og smartere og klogere til 
at oprette arbejdspladser i Danmark, end man er 
i de lande, vi konkurrerer med. Det er jo den 
fælles opgave, vi har for at sørge for; at der kom- 
mer gang i danske erhvervsvirksomheder, sådan 
at vi kan få beskæftigelsen til at stige igen. .  

Må jeg så sige, at vi forventer, at der vil ske en 
ændring i konjunkturerne i år, sådan at det er et 
midlertidigt problem, vi står med. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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5) Til justitsministeren af: 
Klaus Hækkerup (S): 
»Kan ministeren i fortsættelse af Justitsministe- 
riets afgørelse af 19. december 2003 oplyse, om 
deri200l blev foretaget systematisk (f.eks. må- 
nedlig) budgetopfølgning i Frederiksborg Amt, 
samt om denne budgetopfølgning blev forelagt 


